

**Lucrari de reparatie categorie
generala la institutiile
sunordinate DETS sec.Ciocana
Gradinita nr.128**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 175 543,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	54,64	46,38	2 534,21
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	50,62	46,38	2 347,75
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	299,94	46,38	13 911,21
4.	7123010010200	Betonist	h-om	1,47	46,38	68,18
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,60	46,38	398,87
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	103,68	46,38	4 808,68
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	72,45	46,38	3 360,23
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	100,08	46,38	3 009,43
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	34,20	46,38	1 586,19
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	291,65	46,38	13 526,72
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	47,30	46,38	2 193,77
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	39,74	46,38	1 843,14
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,46	46,38	21,33
14.	7422010060100	Timplar	h-om	95,12	46,38	4 411,66
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,70	46,38	264,37
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	151,73	46,38	6 765,18
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,78	46,38	499,97
		Total manopera				61 550,89

Materiale:

1.	11110001000241	Intrerupator manual 1 clape	buc	6,06	21,75	131,80
2.	11110001000242	Intrerupator manual 2 clape	buc	6,06	24,25	146,95
3.	11110001000331 1	Cordoane de cupru 3x1.5	m	205,49	7,72	1 586,38
4.	11110001000331 2	Cordoane de cupru 3x2.5	m	70,30	12,09	849,93
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,07	160,00	11,20
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	16,93	160,00	2 708,80
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,06	160,00	9,60
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,70	3,50	12,96
9.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,32	3,50	1,12
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	782,00	0,05	39,10

11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,30	1 100,00	2 530,00
12.	2051142950700	Dibluri	buc	24,00	0,50	12,00
13.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,97	16,00	15,52
14.	2320166200676	White spirit	kg	0,04	21,00	0,84
15.	2320166200729	Parchetin	l	3,06	19,00	58,14
16.	2413217300101	Clema de legatura	buc	7,21	0,30	2,16
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,15	75,00	86,25
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	24,86	9,50	236,16
19.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,62	25,00	15,50
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	28,60	16,36	467,89
21.	24302261000001	Fuga	kg	12,70	17,50	222,25
22.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	45,03	20,82	937,52
23.	24302261010102	Grund cu quart	kg	72,75	9,50	691,12
24.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	3,09	9,50	29,35
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,40	95,00	38,00
26.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	8,24	12,00	98,88
27.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	20,60	3,20	65,92
28.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	16,87	1,60	26,99
29.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	128,80	1,94	249,87
30.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	61,81	1,80	111,26
31.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	103,02	7,00	721,14
32.	2521216704235	Tub PVC cu D=20mm	m	273,11	5,00	1 365,55
33.	2523116716345	Covor PVC	m2	108,18	87,50	9 465,75
34.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	40,16	3,00	120,48
35.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	123,75	6,00	742,50
36.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,05	1,30	1,36
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 383,67	1,25	6 729,59
38.	2652102100713	Var pasta	m3	0,01	1 200,00	12,00
39.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	6,21	1,80	11,18
40.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	281,74	2,00	563,48
41.	2653102100831	Amestec uscat	kg	803,25	1,62	1 301,26
42.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	118,68	4,12	488,96
43.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	7,11	80,00	568,80
44.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	13,49	0,00	0,00
45.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	27,95	1,72	48,07
46.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	33,81	80,00	2 704,80
47.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	10,71	8,00	85,68
48.	2681116001317	Piatra de freat	kg	2,47	3,00	7,41
49.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	26,43	3,20	84,58
50.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	205,00	10,00	2 050,00
51.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	48,41	120,00	5 809,20
52.	27431235490251	Cornier din aluminiu	m	5,56	2,54	14,12
53.	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	24,00	6,25	150,00
54.	2746167335100	Priza	buc	12,24	25,00	306,00
55.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	24,00	0,80	19,20
56.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	40,16	0,80	32,13
57.	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	12,00	1,20	14,40
58.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	41,00	0,10	4,10
59.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	24,00	0,10	2,40
60.	2874136313300	Diblu din metal	buc	184,40	0,50	92,20

61.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	26,25	0,00	0,00
62.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	40,16	3,50	140,56
63.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	26,25	215,00	5 643,75
64.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	10,70	3,20	34,24
65.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,30	0,00	0,00
66.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	17,06	0,00	0,00
67.	4100126202818	Apa	m3	4,51	0,00	0,00
68.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,50	3,20	72,02
		Total materiale de construcții				50 800,37

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,20	170,00	34,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,01	25,00	100,25
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,98	25,00	174,50
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	21,40	25,00	535,00
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,28	15,00	34,20
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,20	28,00	5,60
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,94	15,00	89,10
8.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,35	15,00	5,25
9.	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,65	15,00	9,75
10.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	1,12	180,00	201,60
		Total utilaje de construcții				1 189,25

Total:

Cheltuieli directe	lei	113 540,51
Asigurare sociala si medicala	22,50 %	13 848,95
Total	100,00 +	127 389,46
Transportarea materialelor	2,00 %	1 016,01
Total	100,00 +	128 405,47
Cheltuieli de regie	8,50 %	10 914,46
Total	100,00 +	139 319,93
Beneficiu de deviz	5,00 %	6 966,00
Total	100,00 +	146 285,93
TVA	20,00 %	29 257,19

Total deviz:

**175 543,1
2**

Intocmit _____ 0
(funcția, semnătura)

Verificat _____ 0
(funcția, semnătura)